το δε μαρκου μηνι κωνσταντινου. Haec verba sic accepit Ru-
finus, quasi id a Papia relatum fuisset. Sic enim
vertit: *Cuius simile dat testimonium etiam Hiera-*
politi Episcopi Papias: qui hoc dicit, quod Petrus

in prima Epistola sua, Marci meminerit. Eundem
sensum in interpretatione sua secutus est Musculus.
Nos vero haec verba a praecedentibus omnino sejun-
ximus; quod etiam Hieronymus ac Nicephorus an-
te nos fecisse deprehenditur.

πρωτον προσημασεν βαβυλων. Romam Petrus
figurate Babylonem vocavit, vel ob magitudi-
nem ac potentiam; vel propter impietatem, eo
quod daemorum cultui dedita tunc esset Roma
perinde ac olim Babylon. Potest etiam alia ratio
hujus cognominis offerri, quod scilicet ut Baby-
lonii Judaeos in servitutem redegerant, sic Romani
tunc Judaeos ditioni suae subjecissent. Sunt qui
in dicta Petri Epistola, Babylonis nomine non Ro-
mam, sed Babylonem ipsam quae caput fuit Assy-
riorum, designari contendunt. Verum hi omnium
veterum Patrum testimonio refelluntur. Certe
qui Petrum Babylone sedisse volunt, ostendant
nobis oportet successionem Episcoporum, qui Ba-
bylonis Ecclesiam post Petrum administrarunt.
Proferant igitur fastos Ecclesiae illius, sicut nos
successiones Episcoporum urbis Romae qui post
Petrum Apostolum Romanae Ecclesiae praefuerunt,
ex Irenaeo aliisque proferimus. Quae, malum, im-
pudentia est, id quidem quod nemo veterum di-
xit, temere affirmare: Petrum scilicet sedem fixisse
Babylone: id vero quod veteres omnes Eccle-
siastici Scriptores disertissime prodiderunt, adven-
tum videlicet Petri in urbem Romam, pertinaciter
negare. Atqui nihil in tota historia Ecclesiastica il-
lustrius, nihil certius atque testatius, quam ad-
ventus Petri Apostoli in urbem Romam. Nam
praeter Papiam & Clementem Alexandrinum
quorum testimonia hic affert Eusebius, idem scri-
bit Dionysius Corinthiorum Episcopus in Episto-
la ad Soterem Episcopum urbis Romae, Irenaeus,
Cajus presbyter in disputatione adversus Proclum,
Origenes in tomo 3. explanationum in Genesim.
Quorum omnium loca, id quod dixi affirman-
tium, spatium in hoc opere citata reperiet diligens
lector.

In Caput XVI.

μαρκου ετη της Αιγυπτου τελευτησεν. Quo anno
Marcus in Aegyptum profectus sit ad praedicandum
Evangelium, non satis constat inter antiquos
Scriptores. Auctor Chronici Alexandrini id re-
fert anno 3. Caji Caligulae. Georgius quoque Syn-
decellus in eadem est sententia. Eusebius autem in
Chronico, Marci profectioem confert in annum
secundum Imp. Claudii. Sed si verum est id, quod
Clemens & Papias retulerunt, Marcum una cum
Petro venisse Romam, ibique rogatum a Roma-
nis Evangelium conscripsisse; priusquam de tem-
pore profectiois Marci in Aegyptum dicamus,
inquirendum est, quo anno Petrus in urbem Ro-
mam advenerit. Eusebius quidem in Chronico,
Petri in urbem Romam adventum refert anno se-
cundo Claudii Augusti, quam sententiam secu-
tus est Baronius & Petavius, aliique plures. Sed
haec sententia refelli videtur ex Actibus Apostolo-
rum; ex quibus constat Petrum in Judaea ac Syria
semper mansisse usque ad ultimum annum Agrip-
pae Regis. Qui cum Hierosolymis Petrum in vincula